Zeitschrift: Habitation : revue trimestrielle de la section romande de I'Association
Suisse pour |I'Habitat

Herausgeber: Société de communication de I'habitat social
Band: 42 (1969)
Heft: 12

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fir deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numeérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En régle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal natice.

Download PDF: 17.02.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en

15

habitation

Notre couverture :
Zurich en décembre.

Edition

Section romande de I'Union suisse
pour |'amélioration du logement,
avenue de Rumine 2, 1005 Lausanne

Comité
de patronage

LAUSANNE

F. Hermenjat, secrétaire général
du Cartel HSM

GENEVE

Dr A. Montandon
E. Martin, architecte

NEUCHATEL
F. Decker, architecte

FRIBOURG
R. Aeby, architecte

Jean-Pierre Vouga, architecte FAS-
SIA, place de la Riponne 10,

Rédaction 1005 Lausanne, tél. (021) 2168 40
Président : A. Maret
Membres : MM. R. Bertholet,
Comité A. Heechel, A. Jaquet, J.-P. Vouga,

de rédaction

B. Meizoz

Administration
et publicité

Avenue de Tivoli 2, 1007 Lausanne
Cheéques postaux 10 - 66 22
Tél. (021) 22 60 43

Diffusion

La revue HABITATION est I'organe
officiel des sociétés coopératives
d’habitation affiliées & 'USAL Sec-
tion romande de I’'Union suisse
pour I'amélioration du logement, du
Groupe de Suisse occidentale et
du Groupe du Valais de I

ASPAN Association suisse pour

le plan d’aménagement
national, de la

FAS Sections romande et ge-
nevoise de la Fédération
des architectes suisses,
de

SYNTEC Syndicat général des em-
ployés techmques, Ge-

néve, de

SDT Société des dessinateurs
et techniciens du canton
de Vaud

Abonnements

Suisse : Fr. 16.20 par an. Etranger:
Fr. 19.50. Prix du présent numéro :
Fr. 1.65. Chéques postaux 10 - 66 22

Sommaire : décembre 1969

Le probléme de la dimension économique et
sociale des communes, par Gaston Gaudard .

Comment la Suisse alémanique cherche-t-elle a
résoudre ses problémes régionaux ? par Hans
Aregger .

De nouvelles perspectlves dans I’ encouragement
a la construction de logements . .

Les taxes et contributions aux frais dequlpe-
ment

Conférence des Na’uons Umes sur Ie mlheu
humain

Guide darchltecture moderne par J P Vouga

L’indice zurichois du coiit de la construction au
1er octobre 1969 . .o

Des pierres froides qui protegent du fro;d
Un nouveau pavillon préfabriqué a cadre d'acier

Villes nouvelles et urbanisme : Cergy-Pontoise,
est-ce la négation des principes de I’'aménage-
ment du territoire? par Yves Le Calvez .

ExpOS|t|on -vente au Musée historique de I'An-
cien-Evéché e

Entraide aux jeunes par Ie travall
SYNTEC : Production et pouvoir de déc:suon

dans le batiment . @ s
Publications spéciales de la revue « Habltatlon »
Revues et périodiques .

17

23
28
29

31
34

35
38
38

39

45
46

46
49
51



	...

