Zeitschrift: Habitation : revue trimestrielle de la section romande de l'Association

Suisse pour l'Habitat

Herausgeber: Société de communication de l'habitat social

Band: 42 (1969)

Heft: 12

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. See Legal notice.

Download PDF: 17.02.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

habitation

Notre couverture : Zurich en décembre.

15

Edition	pour l'an	omande de l'Union suisse nélioration du logement, e Rumine 2, 1005 Lausanne
	LAUSAN F. Hermo du Cartel	enjat, secrétaire général
	GENÈVE Dr A. Mo E. Martin	ntandon , architecte
	NEUCHA F. Decker	TEL , architecte
Comité de patronage	FRIBOUF R. Aeby,	RG architecte
Rédaction	SIA, plac	re Vouga, architecte FAS- e de la Riponne 10, sanne, tél. (021) 21 68 40
Comité de rédaction	Président : A. Maret Membres : MM. R. Bertholet, A. Hœchel, A. Jaquet, JP. Vouga, B. Meizoz	
Administration et publicité	Avenue de Tivoli 2, 1007 Lausanne Chèques postaux 10 - 66 22 Tél. (021) 22 60 43	
	La revue HABITATION est l'organe officiel des sociétés coopératives d'habitation affiliées à l'USAL Section romande de l'Union suisse pour l'amélioration du logement, du Groupe de Suisse occidentale et du Groupe du Valais de l' ASPAN Association suisse pour le plan d'aménagement national, de la	
	FAS	Sections romande et ge- nevoise de la Fédération des architectes suisses, de
	SYNTEC	Syndicat général des em- ployés techniques, Ge- nève, de
Diffusion	SDT	Société des dessinateurs et techniciens du cantor de Vaud
Abonnements	Fr. 19.50.	Fr. 16.20 par an. Etranger Prix du présent numéro Chèques postaux 10 - 66 22

Sommaire : décembre 1969

Le problème de la dimension économique et sociale des communes, par Gaston Gaudard Comment la Suisse alémanique cherche-t-elle à	17
résoudre ses problèmes régionaux? par Hans Aregger	23
De nouvelles perspectives dans l'encouragement à la construction de logements	28
Les taxes et contributions aux frais d'équipement	29
Conférence des Nations Unies sur le milieu	20
humain	31
Guide d'architecture moderne, par JP. Vouga	34
L'indice zurichois du coût de la construction au	
1 ^{er} octobre 1969	35
Des pierres froides qui protègent du froid	38
Un nouveau pavillon préfabriqué à cadre d'acier	38
Villes nouvelles et urbanisme : Cergy-Pontoise, est-ce la négation des principes de l'aménage-	
ment du territoire? par Yves Le Calvez	39
Exposition-vente au Musée historique de l'An-	
cien-Evêché	45
Entraide aux jeunes par le travail	46
SYNTEC: Production et pouvoir de décision	
dans le bâtiment	46
Publications spéciales de la revue « Habitation »	49
Revues et périodiques	51